UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-TTUDDVKHCN

V/v báo cáo tình hình hoạt động Trang

thông tin điện tử thành phần 6 tháng

năm 2021

Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện Công văn số 02/CV-BBT, ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Ban

Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình hoạt

động của Cổng/Trang Thông tin điện tử thành phần 6 tháng năm 2021, Sở Khoa

học và Công nghệ báo cáo tình hình hoạt động Trang Thông tin điện tử thành

phần trong 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 của

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng

Ngãi như sau:

 1. Kết quả hoạt động cung cấp thông tin 6 tháng đầu năm 2021

 - Trong 6 tháng đầu năm 2021, có 537 tin, bài, ảnh và video được đăng

lên trên Trang Thông tin điện tử thành phần, tăng hơn 30% so với cùng kỳ năm

trước;

 - Tạo mới các Baner tuyên truyền các sự kiện như: Chúc mừng năm mới

2021; phòng, chống Covid-19; tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng; bầu cử Quốc hội khóa XV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026; chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam; Ngày Sở hữu trí tuệ 26-4; Lễ kỷ niệm 30/4 và 1/5; Lễ kỷ niệm Ngày

khoa học công nghệ 18-5; tuyên truyền cải cách hành chính năm 2021; tuyên

truyền về an toàn vệ sinh thực phẩm 2021; phổ biến giáo dục pháp luật; phòng,

chống mua bán người...

 - Điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung các mục tin thông tin trên Trang (theo Nghị

định số 43/2011/NĐ-CP của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử

của cơ quan nhà nước);

 -  Cập nhật 198 văn bản điện tử của Sở KH&CN lên Trang Thông tin điện

tử thành phần tăng 67% so với cùng kỳ năm trước.

 2. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021

 Nhằm đa dạng về nội dung để phản ánh toàn diện hoạt động quản lý nhà

nước về KH&CN của Sở cũng như hoạt động KH&CN trong tỉnh, Trang thông

tin điện tử thành phần của Sở cần phải thực hiện một số công việc sau:

2

 - Tiếp tục điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung các mục tin trên Trang nhằm đáp

ứng, đảm bảo đầy đủ các mục tin được Quy định theo Nghị định 43/2011/NĐ-

CP của Chính phủ;

 - Tiếp tục phối hợp với cộng tác viên trong và ngoài tỉnh để thu thập

thông tin về KH&CN từ các nguồn khác nhau như các thành tựu ứng dụng

KHCN, các mô hình, điển hình tiên tiến có áp dụng KHCN vào sản xuất, kinh

doanh trong nước và ngoài nước để đăng tải lên Trang Thông tin điện tử thành

phần;

 - Bám sát các hoạt động 6 tháng cuối năm 2021 của Sở để thông tin kịp

thời về hoạt động KH&CN trên địa bàn tỉnh; phổ biến các thông tin, tri thức

khoa học và công nghệ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, đặc biệt phát

triển kinh tế xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số; tuyên truyền đẩy

mạnh phong trào ứng dụng KHCN vào sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng nông sản

sạch, nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm đối với cả người sản xuất và

người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh; giới thiệu, quảng bá các mô hình ứng dụng

thành công KH&CN vào sản xuất trong và ngoài tỉnh, các văn bản liên quan đến

ngành KH&CN, cập nhật văn bản ban hành của Sở lên Trang Thông tin điện tử

thành phần...;

  - Thường xuyên giữ mối liên hệ với kỹ thuật của VNPT, Ban Quản trị

Cổng Thông tin điện tử của tỉnh nhằm khắc phục những lỗi xảy ra trong quá

trình hoạt động của Trang Thông tin điện tử thành phần.

 Trên đây là báo cáo tình hình  hoạt động Trang thông tin điện tử thành

phần 6 tháng năm 2021 của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Lưu VT, TTUDDVKHCN

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2021-06-11T09:42:04+0700

		2021-06-11T10:15:33+0700

		2021-06-11T10:15:33+0700